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1 201217 RES Nieuwsbrief (inclusief aankondiging bijeenkomsten) 

Van: res@regioan.nl <res@regioan.nl>  
Verzonden: donderdag 17 december 2020 16:55 
Aan: griffie@arnhem.nl; Katinka.Vons@arnhem.nl; raadsleden@arnhem.nl; 
fractievolgers@arnhem.nl; CLUGriffie@doesburg.nl; griffie gem. Duiven <griffie@duiven.nl>; 
raadsgriffie@lingewaard.nl; griffie@overbetuwe.nl; griffie@rheden.nl; gemeente@rozendaal.nl; 
Griffie Westervoort <Griffie@westervoort.nl>; Griffie Zevenaar <Griffie@zevenaar.nl>; 
griffie@renkum.nl; A.Dewkalie@beuningen.nl; l.berendsen@wijchen.nl; mvijsseldijk@druten.nl; 
NCollombon@heumen.nl; r.waumans@nijmegen.nl; s.ruta@nijmegen.nl; J.v.Workum@bergendal.nl; 
griffie@gelderland.nl; statenleden@mailman.prvgld.nl; secretariaat@wrij.nl; 
directie.bestuur@wsr.nl 
CC: Patrick Aelmans <p.aelmans@drutenwijchen.nl; Marian Bertrums <M.Bertrums@1stroom.nl>; 
'karin de gelder' <k.degelder@rheden.nl>; 'barry de vries' <b.devries@bergendal.nl>; 'anne hurkens' 
<a.hurkens@nijmegen.nl>; 'piet jaarsma' <p.jaarsma@overbetuwe.nl>; 'gijs jansen' 
<g.jansen@beuningen.nl>; 'ron josten' <r.josten@drutenwijchen.nl>; Kok, Annelies 
<annelies.kok@doesburg.nl>; 'anne pronk' <A.Pronk@lingewaard.nl>; 'heleen Tiessen' 
<HTiessen@heumen.nl>; Erik Roumen <E.Roumen@zevenaar.nl>; 'stefan tempelman' 
<S.Tempelman@overbetuwe.nl>; Luc Velhorst <L.Velhorst@1stroom.nl>; 'marion visser' 
<marion.visser@arnhem.nl>; d.van.dijk@renkum.nl; 'mirjam ruigrok' <m.ruigrok@wrij.nl>; 'bjorn 
prudon' <b.prudon@wsrl.nl>; erik.van.cuijk@arnhem.nl; e.v.gelderen@bergendal.nl; 
h.sulmann@beuningen.nl; nancy.hermsen@doesburg.nl; Rooijc.de.rooij@drutenwijchen.nl; Ilona 
Vermeulen <I.Vermeulen@1stroom.nl>; rscheeren@heumen.nl; f.vanottele@lingewaard.nl; 
s.bronkhorst@nijmegen.nl; k.vanrijsewijk@overbetuwe.nl; communicatie@renkum.nl; 
m.de.kleijn@renkum.nl; myrthe@meurders.nl; h.jacobsen@rozendaal.nl; Ilona Vermeulen 
<I.Vermeulen@1stroom.nl>; c.de.rooij@drutenwijchen.nl; Ivo Mateman <I.Mateman@zevenaar.nl>; 
r.westra@gelderland.nl; p.borsboom@gelderland.nl; yvlek@vallei-veluwe.nl; m.verhoeve@wrij.nl; 
L.Kaatee@wsrl.nl; marloes.de.vink@alliander.com 
Onderwerp: agendatip voor volksvertegenwoordigers over de RES 
 
Beste medewerker, 
 
Aan u het verzoek om onderstaande agendatips door te sturen aan de raadsleden, Statenleden en 
leden van het Algemeen Bestuur van de Waterschappen binnen uw organisatie. 
 
Alvast hartelijk dank voor uw medewerking.  
 

Hartelijke groet, 

RES Arnhem Nijmegen  
Energietransitie van, voor en door de regio 

www.res-regioan.nl | Postbus 9029, 6800 EL Arnhem 

 
---------------------------------------------- 
 
Geachte volksvertegenwoordigers, 
 
Graag wijzen wij u op twee interessante (online) bijeenkomsten over de Regionale Energiestrategie.  
 
21 januari 2021 – Het Stakeholders Intermezzo van de RES Arnhem Nijmegen krijgt een vervolg op 
donderdag 21 januari, wederom van 19.30 tot 21.30 uur. Een uitnodiging met programma volgt. De 



online bijeenkomst van 16 december werd door ruim 120 geïnteresseerden bezocht. Deze 
bijeenkomst is vastgelegd op video, indien u hiervan de link wilt ontvangen kunt u contact opnemen 
met Pascale Palstra via e-mail: res@regioan.nl 
 
14 januari 2021 – Het Nationaal Programma RES organiseert, samen met Democratie in Actie, een 
webinar op donderdag 14 januari voor volksvertegenwoordigers over hun rol en positie in de RES. In 
het webinar worden praktische tips en handvatten aangereikt om volksvertegenwoordigers optimaal 
voor te bereiden op besluitvorming over de RES. Zie het bericht van de NP RES hieronder voor meer 
informatie. 
 
Wilt u meer weten over de RES? Reserveer dan deze data alvast in uw agenda.  
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Webinar (14 januari) en kennissessies voor volksvertegenwoordigers 

 

Gemeenteraden, Provinciale Staten en algemeen besturen van de Waterschappen stellen volgend jaar de 

RES 1.0 vast. Om hen daar zo goed mogelijk op voor te bereiden, ondersteunt NP RES de regio’s met 

verschillende producten en programma’s, zoals online leermodules, informatiekaarten en 

praktijkvoorbeelden. Ook organiseert NP RES, samen met Democratie in Actie, een webinar op 14 januari 

voor volksvertegenwoordigers over hun rol en positie in de RES. Het webinar wordt geïntroduceerd door 

Kristel Lammers, directeur NP RES, waarna praktische tips en handvatten worden aangereikt om 

volksvertegenwoordigers optimaal voor te bereiden op besluitvorming over de RES. 

  

In vervolg op dit webinar organiseert NP RES drie kennissessies om deelonderwerpen uit te diepen. De 



eerste sessie, op 4 februari, gaat over participatie. Voor de sessies op 4 en 25 maart worden 

onderwerpengeïnventariseerd tijdens het webinar op 14 januari. Ben je raadslid, Statenlid of AB-lid bij het 

waterschap? En wil je meer weten over de RES? Reserveer dan de data in je agenda en houd de website 

van NP RES in de gaten voor het programma en aanmelding. 
  

   

 

 

     

 

Het Nationaal Programma RES ondersteunt de regio’s bij het maken van de RES’en. Denk aan kennis ontwikkelen en delen, 

procesondersteuning (bij besluitvorming, participatie e.d.), data ondersteuning (analyses, rekenmethodieken etc.), opzet van een 

lerende community, een expert pool en accounthouders. Binnen het NP werken Unie van Waterschappen, IPO,VNG en het Rijk samen.  
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